[image: 4Герб цвет корона1]
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОФИЦИАЛЬНО
21 декабря  2022 года № 73

1.
1. [image: 4Герб цвет корона1]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2022  г.  № 94
п. Индига, НАО

«О прогнозе социально-экономического развития Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 173 Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 3 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов МО «Тиманский сельсовет» НАО от 20.03.2014 № 4, Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.11.2020 № 127-п «О прогноза социально-экономического развития на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) обнародования.

Глава Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                               В.Е. Глухов

	Приложение

	к Постановлению Администрации Сельского поселения
"Тиманский сельсовет" ЗР НАО от 21.12.2022 г. № 94п

	Прогноз социально-экономического развития Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Показатели
	Единица измерения
	2020 год (отчет)
	2021 год (отчет)
	2022 год (ожидаемое исполнение)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Демографические показатели

	Общая площадь земель муниципального образования
	га
	207,9
	207,9
	207,9
	207,9
	207,9
	207,9

	Общая протяженность дорог общего пользования муниципального образования
	км
	6 532
	6 532
	6 532
	6 536
	6 538
	6 538

	Численность зарегистрированного населения на территории МО "Тиманский сельсовет" НАО на 01.12.2020 года
	человек
	889
	889
	841
	845
	847
	847

	Численность фактически проживающего населения
	человек
	582
	580
	546
	550
	552
	552

	Численность населения моложе трудоспособного возраста
	человек
	175
	170
	151
	154
	156
	156

	Численность населения трудоспособного возраста
	человек
	485
	479
	502
	504
	506
	506

	Численность населения в возрасте старше трудоспособного
	человек
	215
	207
	188
	192
	192
	192

	Численность официально зарегистрированных безработных
	человек
	7
	7
	2
	2
	2
	2

	Численность неработающего населения
	человек
	58
	55
	40
	40
	40
	40

	2. Развитие социальной сферы

	Число  учреждений образования на начало учебного года
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	   из них учреждения общего образование
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	   учреждения дошкольного образования
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность больничных коек
	коек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число больничных учреждений
	единица
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	Численность врачей в муниципальных учреждениях здравоохранения
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   в том числе:

	Численность среднего медицинского персонала
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Число учреждений культуры
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	в том числе:

	Дома культуры
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	филиалы и отделения культуры
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число библиотек
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3. ЖКХ, строительство и транспорт

	Количество электростанций
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность линий электропередач
	км.
	22 300
	22 300
	22 300
	22 300
	22 300
	22300

	Общая площадь жилых помещений
	тыс.м3
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных домах
	тыс.м3
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Число проживающих в ветхих и аварийных домах
	человек
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	Число проживающих в аварийных домах
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество муниципальных бань
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	- единовременная вместимость бань
	место
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	Число семей состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на конец года
	единица
	46
	46
	44
	44
	44
	44

	- многодетные семьи
	единица
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	- семьи ветеранов боевых действий
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	- семьи проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица
	9
	9
	9
	9
	7
	7

	4. Муниципальное управление

	Численность работников органов местного самоуправления муниципальных образований, замещающих должности муниципальной службы
	Человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	   в том числе:

	   поселения
	Человек
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	5. Муниципальный заказ

	Проведено аукционов
	тыс. рублей
	12 356,6
	19 264,9
	30 141,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведено конкурсов
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведено запросов котировок
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет муниципального образования

	Доходы местного бюджета

	53 118,2
	52 356,4
	80 067,1
	42 450,4
	43 407,0
	44 116,3

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	тыс. рублей
	2 965,2
	3 327,5
	4 168,1
	3 310,3
	3 435,8
	3 557,0

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. рублей
	1 421,9
	1 390,9
	1 537,2
	1 545,4
	1 607,2
	1 671,5

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	тыс. рублей
	598,7
	707,2
	877,1
	874,9
	916,3
	953,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	тыс. рублей
	227,2
	593,6
	1 431,4
	399,8
	418,2
	434,9

	Налог на имущество
	тыс. рублей
	6,9
	8,6
	0,2
	8,0
	8,0
	8,0

	Земельный налог
	тыс. рублей
	221,9
	164,2
	34,1
	71,6
	74,4
	76,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	тыс. рублей
	23,6
	23,0
	24,1
	23,0
	24,1
	25,0

	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которых не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	тыс. рублей
	118,7
	83,5
	12,0
	66,8
	66,8
	66,8

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	тыс. рублей
	346,3
	325,2
	200,0
	320,8
	320,8
	320,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	тыс. рублей
	0,0
	31,3
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	тыс. рублей
	50 153,0
	54 345,0
	75 899,0
	39 636,9
	38 115,0
	38 627,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тыс. рублей
	12 427,6
	13 232,9
	6 905,9
	6 903,9
	7 251,9
	7 560,5

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	тыс. рублей
	16 745,7
	5 344,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тыс. рублей
	212,1
	261,8
	225,9
	417,1
	621,3
	213,1

	Иные межбюджетные трансферты
	тыс. рублей
	20 767,6
	35 505,6
	68 767,2
	32 278,7
	30 171,4
	30 780,2

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	тыс. рублей
	0,0
	58,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	тыс. рублей
	0,0
	-5 374,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы местного бюджета
	тыс. рублей
	46 670,9
	59 299,1
	81 406,0
	42 947,2
	41 550,8
	42 184,7

	Общегосударственные вопросы
	тыс. рублей
	16 037,1
	20 262,6
	19 159,9
	20 088,4
	16 975,0
	17 120,9

	Национальная оборона
	тыс. рублей
	157,1
	217,2
	188,3
	175,5
	175,5
	175,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. рублей
	236,8
	220,2
	232,6
	178,2
	179,4
	180,5

	Национальная экономика
	тыс. рублей
	663,0
	3 499,5
	2 893,4
	2 884,8
	3 018,6
	3 139,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. рублей
	27 546,6
	33 003,7
	56 637,0
	17 325,5
	18 703,5
	19 477,7

	Социальная политика
	тыс. рублей
	2 030,3
	2 095,9
	2 294,8
	2 294,8
	2 498,8
	2 090,8

	Дефицит(-), профицит(+) консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации,
	тыс. рублей
	6 447,3
	-6 942,7
	-1 338,9
	0,0
	0,0
	0,0

Информационный бюллетень № 73 от  21.12.2022   Издатель:  Администрация Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО поселок Индига. Редактор: Глухов В.Е.  Тираж  15  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации  Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО

image1.jpeg

image2.jpeg